
“Cilido prej jush që zgjohet në mëngjes i
shëndetshëm në trupin e tij, i sigurt në shtëpinë e tij

dhe ka ushqimin e ditës së tij, është sikur t’i jetë
dhënë e gjithë bota.”

Ubejdullah ibn Mihsan Ensari (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i
Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Cilido prej jush që zgjohet në mëngjes i shëndetshëm në trupin e tij,
i sigurt në shtëpinë e tij dhe ka ushqimin e ditës së tij, është sikur t’i jetë dhënë e gjithë

bota.”
[Hasen] [Transmetojnë Tirmidhiu dhe Ibn Maxhe]

Profeti صلى الله عليه وسلم njoftoi se kushdo prej jush, o muslimanë, që zgjohet në mëngjes i shëndetshëm në
trup, i ruajtur nga sëmundjet dhe lëndimet, i sigurt për veten, familjen, ata që i ka nën
pronësi dhe rrugën e tij, pa pasur frikë, dhe ka furnizimin hallall të mjaftueshëm për atë ditë,
është sikur t’i jetë mbledhur e gjithë bota.
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